

Denktaş tarafından terk edilen DP "sudan çıkmış balığa döndü" ! 14 Aralık'ta barajı (!) geçip yüzemezse, tavada pişecek !!!

mahmut@yeniduzengazetesi.com

Mahmut Anayasa

YeniDÜZEN

3 KASIM 2003 PAZARTESİ

Kıbrıs Sorunu

3
SAYFA

Rum basını... Rum basını... Rum basını...

KABUS SENARYO

"Kıbrıs hükümeti, Kıbrıs Türklerine hizmet etmesi için gerekirse elli kapının açılmasından yanadır. Mayıs 2004'e kadar Kıbrıs sorunu çözülmezse temas hattı, Avrupa'nın dış sınırı haline dönüşür ve bu sınırın korunması sorumluluğu da Kıbrıs Cumhuriyeti'ne kalır"

Kıbrıs Rum Yönetimi'nin "Kıbrıs'ın" AB'a tam üyeliğinden sonra Shengen sözleşmesinin uygulanmasından endişe ettiği bildirildi. Politis gazetesinin dünkü manşetinde Shengen'e göre bugünkü temas hattının Avrupa ile Doğu arasında katı bir sınıra dönüşmesi tehlikesinin bulunduğu, bunun da Kıbrıs'ın kesin taksimine yol açacağı savunuldu ve şu iddialara yer verildi:

"Hükümet Kıbrıs Türkleriyle ilgili Shengen'in gevşek şekilde uygulanmasını ve yasa dışı göçmen konusunda ise katı uygulamaları sonuna kadar götürmeyi arzuluyor. Papadopoulos hükümeti, geçen hafta Kuzey'den gelen 4 yabancı öğrenciyi sınır dışı etmekle bu yönde ciddi mesaj da göndermiş oldu.

Kıbrıs hükümeti, Kıbrıs Türklerine hizmet etmesi için gerekirse elli kapının açılmasından yanadır. Mayıs 2004'e kadar

Kıbrıs sorunu çözülmezse temas hattı, Avrupa'nın dış sınırı haline dönüşür ve bu sınırın korunması sorumluluğu da Kıbrıs Cumhuriyeti'ne kalır. Kıbrıs hükümeti için Shengen Sözleşmesi konusu en ciddi baş ağrısını oluşturur. Çünkü mayısa kadar bir anlaşma olmazsa adanın de-facto taksim şartlarını yerine getirir. Bazıları bunu Avrupa yoluyla taksim olarak isimlendiriyor.

Hükümet bu konuda Brükselle sürekli temas halindedir. Ancak şu ana kadar bir formül bulunamadı. AB Komisyon teknokratları Shengen sözleşmesinin uygulanması konusunda çok ciddi görüşler taşıyorlar. Ne var ki, 1 Mayıs 2004'e kadar zayıf bir ihtimal olsa, bir anlaşma olabileceği umuduyla Kıbrıs konusunda bir bekleme içerisinde.

Hükümet sahasında sorunun çözümü, kuzeye mümkün olduğunca daha fazla geçiş noktası açılmasında görülüyor. Böyle bir gelişme, 'katı sınır' görünümünü ortadan kaldıracığı gibi, Kıbrıs vatandaşı olan Kıbrıs Türkleri'ne de her iki tarafta seyahat etmede kolaylık sağlayacaktır. Böylelikle de birçok geçiş noktası olan bir sınır Shengen sözleşmesinin gereklerini yerine getirirken bir taraftan diğer tarafa

serbest geçişlere de kolaylık sağlayacağı için bölünmüş bir ülke görünümü de ortadan kalkacak.

Kuzey yönetimi tarafından kabus nitelikli bir senaryonun gündeme getirilmesi ise hükümetin dikkatlerinden kaçmıyor.

1 Mayıs'tan sonra, özellikle seçimlerden Denktaş'ın galip gelmesi halinde, temas hattı boyunca Türk ordusunun mevzilerini kaldırması ve bu şekilde her yerden geçişleri serbest bırakması olası göz önünde bulunuyor. Öyle bir durumda Kıbrıs Cumhuriyeti, AB'la imzaladığı anlaşmalar doğrultusunda geçişlere denetim getirmek zorunda kalacak. Bir başka deyişle, Kıbrıs Cumhuriyeti, kendi topraklarında kendisi 'sınır' oluşturmak gibi kabus teşkil eden gereklilikle karşı karşıya kalacak veya temas hattını muhafaza eden yegane taraf durumuna düşecek."

Haberde, Rum Yönetimi'nin ara bölgede birçok geçiş noktası açılmasına onay vermesi için AB'tan Türkiye nezdinde nüfuzunu kullanmasını istediği, açılacak geçiş noktalarının ise "sömürgeci ve yabancılara" değil sadece Kıbrıs Türklerine hizmet etmesi gerektiği üzerinde durduğu da belirtildi.

Açıkçası

Ferdi S. SOYER

e-mail: ferdi@yeniduzengazetesi.com

"RUMLAR BİZİ BECERECEK.." Yazıklar olsun

Denktaş çözüme karşı hava oluşturmak için sürekli kaygının ve endişenin ajitasyonunu yapmaktadır. Bunun ajitasyonda, örneğin Mehmet Ali Birand'ın Manşet Programında Türkiye kamuoyuna seslenirken de yaptığı gibi ölçüyü kaçırmaktadır.

Denktaş bu gerçekleşirse yani yerleşme hakkı yaşama geçerse; "Rumların bizi düzeceğini becereceğini" en kaba şekli ile dile getirmiştir. Hayretten dona kaldık. Nasıl olurda bir Cumhurbaşkanı kendi halkını becerecek düzecek mahluklar olarak takdim edebilir?

Eğer bir Cumhurbaşkanı kendi halkı için böyle konuşursa, elbette Türkiye'nin çözüm istemeyen fanatikleri de ağızlarına geleni söyleme hakkını kendilerinde bulur. Bu yüzden bize "soysuz veya Rumların artıkları" diye söz söylemeleri gerçekleşir.

İşte bu gün yerleşme hakkı için "Rumların bizi düzecekleri veya becerecekleri" olay olarak yorum yapan Denktaş, Annan Planı doğrultusundaki görüşme sürecinde bakın bu konuda ne önerdi.

4 Ocak 2003 tarihinde sunulan ve Kıbrıs Türk tarafının görüşme sürecine dönük önerileri olarak da Halkın Sesi gazetesinde daha sonra yer alan bu önerilerinde Denktaş, şöyle bir teklif sunmuştu.

"SİYASİ UNSURLAR" ana başlığı altında yer alan 4. maddenin (b) bendinde konu ile ilgili olarak Denktaş şunu önerdi:

"Diğer Kurucu devlet vatandaşlarının ikamet izni almalarına konan 4 yıllık Moratoryumun 7 yıla çıkartılması; bu süre sonunda 12 yıl süre ile her yıl Kurucu Parça Devletin nüfusunun %1'ine kabul eden edecek miktarda diğer Kurucu Parça Devletin nüfusunun %12' sine kabul edecek miktarda diğer Kurucu Parça Devletten gelen vatandaşların oranının her Kurcu parça Devletin nüfusunun %12 sini ve herhangi bir belediye veya köy nüfusunun %15'ini aşamayacağı; bu kuralın Türkiye AB' ye üye tam üye olarak kabul edilmesinden sonra gözden geçirileceği;...."

Evet bu gün Rumların yerleşme hakkı ile ilgili olarak "Rumlar, Annan Planına göre yerleşme hakkı sahip olursa bizi düzecekler, becerecekler" diye, Mehmet Ali Birand'ın Programında konuşan Denktaş, bu düzenleme ile ilgili olarak bu öneriyi 4 Ocak 2003 tarihinde yaptı.

Şimdi bu önerinin açılımına geelim. 4 yıl yerine 7 yıl diyor, bu moratoryumun süresi için. Bilindiği gibi bu süre 3. Annan Planında 5 yıla çıktı.

Nüfusumuzun %1' i diyor Denktaş. Yani 200 bin alırsak nüfusu, yani 2000 kişi moratoryumun sona ermesi ile ilk yıl geri yerleşme hakkına sahip olacak. Bu yedi yıl süre ile her yıl %1 olarak devam edecek. Yani 7 yıl sonunda 14 bin Kıbrıslı Rum'un kuzeye yerleşme hakkı tanınacak.

Nereye kadar? Türkiye AB'ye üye olduktan sonra da bu durum yeniden gözden geçirilecek. Yani ya kısıtlamalar kaldırılacak, ya daha daraltılacak.

Bunu kendisi önerirken, "her zaman Rumlar aramıza gelecek ve bizi düzecekler, kesecekler, becerecekler" diye bu düzenlemeye sözde karşı kampanya da sürdürüyor.

Halbuki Kıbrıs' ta çözümde iki bölgeliliği ve iki toplumun kendi bölgesinde nüfusun ve mülkiyetin ezici çoğunluğa sahip olması yönündeki haklı talebimiz Kıbrıs sorunu ile ilgili tüm görüşmelerde temel oldu. Bu yüzden belli sayıda Kıbrıslı Rum'un kuzeye yerleşme hakkı tanınması masada hep Denktaş kabul etti.

Perez de Cuellar belgesinde de, Gali Fikirler Dizisinde de bunu kabul etti.

Hatta "fish net", yani balık ağı kavramını da kendisi siyasi literatüre kazandırdı. Bu balık ağı meselesini de kuzeye dönük yerleşimde, ağın deliklerinin küçük olması ve yerleşmenin sınırlı olması için kullandığını hep dile getirdi.

Ancak şimdi ilkel korkular ve ilkel benzetmelerle "düzmek, becermek" gibi kendisinin tüm zamanlarda görüşme konusu yaptığı belli düzenlemelere bu gün sırf çözümsüzlüğü gündemde tutsun diye karşı çıkmaktadır.

İşte gerçek bunlardır. Denktaş çıksın ve 4 Ocak 2003 tarihinde BM Genel Sekreteri Annan'ın Planına dönük önerdiği bu önerileri şimdi izah etsin. Eğer olayı "düzmek ve becerilmek" olarak görüyorsa ya bunları niye önerdi? Niye görüştü?

Ona bir şey hatırlatalım. Kendisi 1964 ve 1968 arası Kıbrıs'ta değildi. Kıbrıs Türk halkı en olumsuz koşullarda kendini düzdümedi, becertirmedi. Kendisi 1968 ile 1974 arası da Kıbrıs'taydı. Kıbrıs Türklerini bu dönemde kim düzebildi? Kim becerbildi?

Ayıp artık ayıp! Bir halka bu kadar hakaret kendi Cumhurbaşkanıdan gelemez. Yazıklar olsun. Bunca yıl bu makamda oturmasına.

"Talat, Kıbrıs Türk varlığını Papadopoulos gerçek kabul ediyor"

Kıbrıslı Rum görüşmeci Papadopoulos, Rauf Denktaş'la çözüm veya müzakerelerde bir ilerlemenin olmayacağını da iddia etti, şöyle konuştu:

"Kıbrıs Türk toplumunun liderliğinde Denktaş olursa, ne Kıbrıs sorununun çözümü ne müzakerelerde bir ilerleme olması mümkün değildir. Türkiye'nin onayıyla Türk tarafının politikasında değişiklik olabileceği konusunda Kıbrıs Türk muhalefeti bazı umutları veriyor."

CTP Lideri M. A. Talat'ın, kendisini eleştiren son demecinin "seçim dönemi olmasıyla bir ilgisi mi var yoksa seçimleri kazanırsa ortaya koyacağı yeni siyasetini mi oluşturdu?" sorusunu yanıtlayan Papadopoulos, şunları söyledi:

"Talat'ın son demeci gerçek görüşlerini mi yansıttığını yoksa seçim maksatları için ortaya atılan görüşler mi olduğunu bilemem. Ancak Talat her demecinde ayrı Kıbrıs Türk varlığı bulunduğunun bir gerçek olduğunu söylüyor ve örneğin, Mağusa ve Girne deniz limanları ve Lefkonuk (Geçitkale) ve Timbu (Ercan) hava limanlarının Kıbrıs Cumhuriyeti'nde faaliyette olan limanlar gibi yasal ve geçerli olduğunu açıklıyor."

